
 

 
COMUNE DI COLLESANO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Via Vittorio Emanuele n° 2 - C.A.P. 90016   

www.comune.collesano.pa.it 
 

___________>>>>><<<<<____________ 
Area 3 ---- Area Tecnico – Manutentiva, Urbanistica, LL.PP. 

 
 

 

DETERMINAZIONE N°  193  DEL 03.04.2018 (n.int.   56   del  03.04.2018 ) 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di “Direzione lavori, contabilità, liquidazione e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione delle seguenti opere “Lavori di messa a norma del 

campo di calcio comunale da realizzarsi nel Comune di Collesano” – CIG Z2822553A6; 

- Nomina commissione giudicatrice - 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PREMESSO:  
 

 Che con Determina a contrarre n. 101 del 27.03.2018 è stata approvata la procedura per 

l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e sono 

stati approvati gli atti di gara finalizzata all’affidamento del servizio tecnico di Direzione lavori, 

contabilità, liquidazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione delle seguenti 

opere “Lavori di messa a norma del campo di calcio comunale da realizzarsi nel Comune di 

Collesano” – CIG: Z2822553A6; 

 
DATO ATTO che la superiore Determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio on - line dal 28.02.2018 
al 15.03.2018 al n. 201 e sul sito del Comune di Collesano- Amministrazione Trasparente; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è previsto alle ore 12:00 del 
30.03.2018 e l’espletamento della gara è prevista per le ore 12:00 del 04.04.2018;  
RITENUTO necessario nominare la commissione giudicatrice per la gara procedura di cui in oggetto; 
VISTA la dotazione organica attuale; 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione in possesso delle 
necessarie competenze; 
VISTI 

 il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. coordinato con la L.R. 12 luglio 2011, n.12 e con le vigenti leggi 
e decreti legislativi di modifica, sostituzione ed integrazione in materia; 

 il DPR 05.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. N. 267/2000 nel testo modificato e recepito dalla Regione Sicilia; 
 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

 
DETERMINA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n.10, per le motivazioni di fatto e in diritto 
esplicative in narrativa e costituenti in parte integrante e sostanziale del dispositivo di:  



 

 nominare, quali componenti della Commissione per l’affidamento del servizio in premessa 
citato, i dipendenti dell’Area Tecnica-Manutentiva: 

- Geom. Domenico SIGNORELLO Responsabile dell'Area Tecnica- Manutentiva in 

qualità di Presidente;  

- Geom. Fabio FIANDACA, Dipendente dell’Area Tecnico – Manutentiva, in qualità 

Componente e RUP; 

- Sig. Giuseppe CIRRITO, Dipendente Amministrativo dell’Area Tecnico - Manutentiva, 

in qualità di Componente e Segretario Verbalizzante; 

 dare atto che dal presente atto non grava alcuna spesa per l’Ente; 
 notificare la presente determinazione ai suddetti componenti; 
 pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on - line comunale e sul sito 

Amministrazione Trasparente  
 

         03.04.2018                                                                            Il Responsabile dell’Area 
                                                                                           f.to   Geom. Domenico Signorello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ufficio di Ragioneria 

 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì    03.04.2018 
                                                       Il Responsabile dell’Area 2^  
             Economico – Finanziaria e Tributi Locali  
                F.to Rag. Filippo Curione 
 
 

                                                                                                                             

 
 
N. _____ Reg. 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

A T T E S T A 

  Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

                

                                                                                                                             

 

Defissa il _______________, senza opposizioni                                                                                                       Il Messo Comunale 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 

C E R T I F I C A 

  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

________________________,  e vi è rimasta  sino al ____________________________ per complessivi n. ___________ giorni e che entro tale termine non sono 

state prodotte opposizioni. 

               Dalla Residenza Municipale, lì _______________________      

 

 

                                                                                       IL  SEGRETARIO  GENERALE 

                                      Dr. Giovanni SAPIENZA 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di “Direzione lavori, contabilità, liquidazione e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione delle seguenti opere “Lavori di messa 
a norma del campo di calcio comunale da realizzarsi nel Comune di Collesano” – CIG 
Z2822553A6– 

Nomina Commissione di gara 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA L. 142/90, RECEPITA DALLA L.R. N° 
48/91 E S.M.I.  

ED ATTESTAZIONE FINANZIARIA 


